
Verordening tot wijziging van de tarieventabel behorende bij de 

Legesverordening 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst, 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Leges- 

verordening 2021; 

BESLUIT: 

  

vast te stellen de 

  

Verordening tot wijziging van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2021 

Artikel I 
De tarieven behorende bij het verstrekken van reisdocumenten, genoemd in Hoofdstuk 2 en 3 in Titel 1 

(Algemene dienstverlening) als volgt te vervangen: 

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

€     

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een 

aanvraag: 

1.2. 

  van een nationaal paspoort: 1.2.1 

74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.1.1 

56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt 

1.2.1.2 

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een 

nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort): 

1.2.2 

74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.2.1 

56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt 

1.2.2.2 

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet 

betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (facilitei- 

tenpaspoort): 

1.2.3 

74,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.3.1 

56,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt 

1.2.3.2 

56,55 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen 1.2.4 

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

64,00 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.5.1 

32,90 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt 

1.2.5.2 

50,90 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde 

documenten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag 

van 

1.2.6 

  Vervallen 1.2.7 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

€     

41,00 het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afge- 

ven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

44,50 het tarief van 1.3.1 bedraagt na invoering wet Digitale Overheid 1.3.1.a 

41,00 tot het verstrekken van een duplicaat rijbewijs 1.3.2 

44,50 het tarief van 1.3.2 bedraagt na invoering wet Digitale Overheid 1.3.2.a 

Nr. 346077 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2020 nr. 346077 24 december 2020 1 



Artikel II 
Het jaartal in titel 2, Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning, artikel 

2.1.1.2 als volgt te vervangen: 

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen 

Bouwkosten: 2.1.1.2 

- onder bouwkosten wordt in dit hoofdstuk verstaan het product van de normkosten voor 

het uit te voeren werk en de bruto-inhoud c.q. oppervlakte c.q. lengte van het bouwwerk 

conform de bij de Legesverordening 2021 behorende ‘Tarieventabel berekening bouwkosten’. 

  

- Voor bouwwerken die niet passen binnen het regime van vaststelling van normatieve 

bouwkosten, zoals bedoeld in 2.1.1.2.a, geldt dat onder de bouwkosten wordt verstaan de 

aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme 

Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatie- 

werken 2012 (UAV 2012; Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze 

ontbreekt een raming van de bouwkosten, exclusief omzetbelasting, bedoeld in het normblad 

NEN 2631, uitgave 1979, of zoals dit normblad laatstelijk is vervangen of gewijzigd. 

Artikel III 
Deze wijziging treedt in werking op 1 januari 2021. 

  

Aldus besloten op 15 december 2020 

Burgemeester en wethouders van Staphorst, 

G.J. Kok MDR 

burgemeester. 

M. Kragting-de Groot, 

secretaris. 

Gemeenteblad 2020 nr. 346077 24 december 2020 2 


